
Il D' 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 	CATANIA 

Protocollo Generale 

0 9 NOV. 2017 
Il Direttore Generale 

- Vista la legge 168/89; 

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

- Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 242 del 28.04.2016, con la quale è stato autorizzato 
l'espletamento della gara europea a procedura aperta per l'affidamento della "fornitura dei servizi e dei 
prodotti informatici per la gestione delle segreterie studenti e dell'offerta formativa", di durata quinquennale, 
con facoltà per l'Amministrazione di rinnovo per ulteriori complessivi anni cinque, per un importo annuo — al 
netto di IVA — pari ad E 350.000,00 senza oneri per la sicurezza ed un importo complessivo per il quinquennio 
pari — al netto di IVA — ad E 1.750.000,00, senza oneri per la sicurezza (importo complessivo presunto 
dell'appalto comprensivo degli eventuali rinnovi 3.500.000,00 oltre IVA, senza oneri per la sicurezza) -
CIG: 6752512D2B, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- Considerato che, a seguito dell'esperimento della sopracitata procedura aperta, con contratto rep. n. 57 del 
24.05.2017, di durata quinquennale, con facoltà per l'Amministrazione di rinnovo per ulteriori complessivi 
anni cinque, è stata affidata all'impresa Be Smart s.r.l. la fornitura dei servizi e dei prodotti informatici per la 
gestione delle segreterie studenti e dell'offerta formativa, per l'importo, su base quinquennale, pari ad 
1.697.500,00 IVA esclusa; 

- Atteso che, con Addendum rep n. 59 del 27.07.2017, è stato convenuto tra le parti il differimento della 
decorrenza contrattuale e, conseguentemente, dei pagamenti del sopracitato contratto rep. n. 57 del 
24.05.2017, a far data dal collaudo con esito positivo della fornitura; 

Vista la nota del 22.09.2017, assunta al Protocollo Generale di Ateneo in pari data, con registrazione n. 
103975, con la quale l'impresa Be Smart s.r.l. ha proposto una variazione del contratto, offrendo 
l'effettuazione, per tutta la durata contrattuale, del servizio di "hosting managed with software", per un 
canone annuo pari ad E 10.000,00 oltre IVA; 

- Vista la nota prot. n. 113455 del 09.10.2017 con la quale il R.U.P. ha espresso parere favorevole in merito 
alla proposta formulata dall'impresa Be Smart s.r.l., per le motivazioni di cui alla predetta nota; 

- Considerato che ricorrono i presupposti previsti dalla normativa vigente - art. 106, comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 — perché si possa procedere alla variante di un contratto di appalto in corso di validità, purchè il 
valore della stessa risulti contenuto nel 10% del valore iniziale di contratto. 

- Dato atto che la spesa di 10.000,00 oltre IVA, riferita alla prima annualità, potrà gravare sull'impegno n. 
2425/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088810, co.an . D15; 

DECRETA 

Art. 1 — Ai sensi dell'art. 106, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, è approvata la variante al contratto rep. n. 57 del 
24.05.2017 e relativo Addendum rep n. 59 del 27.07.2017, consistente nella prestazione da parte dell'impresa 
Be Smart s.r.l., del servizio di "hosting managed with software", per un canone annuo pari ad 10.000,00 
oltre IVA, per la durata contrattuale. 

Art. 2 — La spesa per l'espletamento del servizio di cui sopra trova copertura finanziaria, per la quota riferita 
alla prima annualità, nell'impegno n. 2425/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088810, co.an . D15. 
Gli importi delle annualità successive verranno programmati nei bilanci di previsione dei singoli esercizi del 
periodo di durata contrattuale. 

Catania  0 9 NOV,  2011 
ore Generale 
elo • Bellant.Qni D 

~ UNIVERSITA” DEGLI TUNIVERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA CATANM S UD] DI
Protocollo Generale

- vistalalegge 168/89; 09 NOVI 2017
- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; Pmi-_( glf Tll. Cl, 4
_ visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; Fififififififßfl fl'ì 1)'7 7 i
- Visto il Regolamento per l°amministrazione, la contabilità e la finanza, dell°Università degli Studi di Catania,
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016;

Il Direttore Generale

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 242 del 28.04.2016, con la quale è stato autorizzato
l°espletamento della gara europea a procedura aperta per l°affidamento della “fornitura dei servizi e dei
prodotti informatici per la gestione delle segreterie studenti e dell°offerta formativa”, di durata quinquennale,
con facoltà per l°Amministrazione di rinnovo per ulteriori complessivi anni cinque, per un importo annuo -- al
netto di IVA - pari ad € 350.000,00 senza oneri per la sicurezza ed un importo complessivo per il quinquennio
pari - al netto di IVA - ad € 1.750.000,00, senza oneri per la sicurezza (importo complessivo presunto
dell°appalto comprensivo degli eventuali rinnovi € 3.500.000,00 oltre IVA, senza oneri per la sicurezza) -
CIG: 6752512D2B, da aggiudicarsi con il criterio dell°offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell°art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

- Considerato che, a seguito dell”esperimento della sopracitata procedura aperta, con contratto rep. n. 57 del
24.05.2017, di durata quinquennale, con facoltà per l°Amministrazione di rinnovo per ulteriori complessivi
anni cinque, è stata affidata all”impresa Be Smart s.r.l. la fornitura dei servizi e dei prodotti informatici per la
gestione delle segreterie studenti e dell”offerta formativa, per l°importo, su base quinquennale, pari ad €
1.697.500,00 IVA esclusa;

- Atteso che, con Addendum rep n. 59 del 27.07.2017, è stato convenuto tra le parti il differimento della
decorrenza contrattuale e, conseguentemente, dei pagamenti del sopracitato contratto rep. n. 57 del
24.05.2017, a far data dal collaudo con esito positivo della fornitura;

- Vista la nota del 22.09.2017, assunta al Protocollo Generale di Ateneo in pari data, con registrazione n.
103975, con la quale l°impresa Be Smart s.r.l. ha proposto una variazione del contratto, offrendo
l°effettuazione, per tutta la durata contrattuale, del servizio di “hosting managed with software”, per un
canone annuo pari ad € 10.000,00 oltre IVA;

- Vista la nota prot. n. 113455 del 09.10.2017 con la quale il R.U.P. ha espresso parere favorevole in merito
alla proposta formulata dall°impresa Be Smart s.r.l., per le motivazioni di cui alla predetta nota;

- Considerato che ricorrono i presupposti previsti dalla normativa vigente - art. 106, comma 2 del D.Lgs. n.
50/2016 -- perché si possa procedere alla variante di un contratto di appalto in corso di validità, purchè il
valore della stessa risulti contenuto nel 10% del valore iniziale di contratto.

- Dato atto che la spesa di € 10.000,00 oltre IVA, riferita alla prima annualità, potrà gravare sull°impegno n.
2425/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088810, co.an. D15;

DECRETA

Art. l - Ai sensi dell°art. 106, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, è approvata la variante al contratto rep. n. 57 del
24.05.2017 e relativo Addendum rep n. 59 del 27.07.2017, consistente nella prestazione da parte dell”impresa
Be Smart s.r.l., del servizio di “hosting managed with software”, per un canone annuo pari ad € 10.000,00
oltre IVA, per la durata contrattuale.

Art. 2 -- La spesa per l°espletamento del servizio di cui sopra trova copertura finanziaria, per la quota riferita
alla prima annualità, nell°impegno n. 2425/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088810, co.an. D15.
Gli importi delle annualità successive verranno programmati nei bilanci di previsione dei singoli esercizi del
periodo di durata contrattuale.

Catania U g “Ii-V. 2m?

5;”


	Page 1

